
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, quarta-feira, 05 de abril de 2017, Nº 2697| Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002697c105042017 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

Despacho da Autoridade Superior PP 021/2017 1 

Aviso de Licitação PP ARP Nº 041/2017 PMTF 1 

Extrato de Contrato PP ARP Nº 041/2016 PMTF 1 

Extrato de Contrato Convite Nº 001/2017 SMS 2 

Extrato de Contrato Convite Nº 002/2017 SMS 2 

  

  
 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2017 PMTF 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2017 
DESPACHO DA AUTORIDADE SUPERIOR 

 
O prefeito municipal de Teixeira de Freitas-Ba, 
no uso das suas atribuições legais, com lastro 
no Art. 4º, XXII, da Lei Federal 10.502/02, 
“DEIXA DE HOMOLOGAR”, o procedimento 
licitatório acima epigrafado em face das razões 
constantes do Relatorio de Conformidade, 
datado de 20/03/2017, parte integrante dos 
autos do Processo Administrativo n.º 026/2017. 
Tx. de Freitas, 31 de março de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 
ARP Nº 041/2017 PMTF 

 
Em conformidade com o disposto na Lei Federal 
nº 8.666/93, Art. 15, regulamento pelo Decreto 
nº 7.892/2013, de 23 de janeiro de 2013, Lei 
Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 
123/2006 e Lei Municipal 541/2010, será 
realizado o PREGÃO PRESENCIAL PARA ATA 

DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2017-
PMTF, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, 
no dia 19/04/2017 às 09:00 h (nove horas) - 
horário local, objetivando a contratação de 
sociedade empresarial especializada na 
prestação de serviço de (manutenção corretiva 
e preventiva em veículos leves e médios na 
parte de mecânica, elétrica, suspensão e outros, 
com reposição de peças por parte da licitante), 
para atender a Sec. Municipal de Administração, 
Sec. Municipal de Educação, Sec. Municipal de 
Assistência Social, Sec. Municipal de Saúde e 
demais Secretarias deste Município. Aos 
interessados o Edital estará a disposição, junto 
a COPEL, situado à Rua Prudente de Moraes, 
130 - Centro - Teixeira de Freitas - Bahia, das 
08:00h às 12:00 horas, podendo ser retirado 
gratuitamente mediante apresentação de mídia 
eletrônica. Teixeira de Freitas/BA, 05 de abril de 
2017. Pregoeiro - Welington R. Felix. 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PP ARP Nº 041/2016 PMTF 
CONTRATO Nº 141/2017 

 
PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 
041/2016 PMTF. CONTRATANTE: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADO: 
LUCIO SANTOS DA ROCHA & CIA LTDA, 
Contrato nº 141/2017 no valor de R$ 104.400,00 
(Cento e quatro mil e quatrocentos reais). 
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato 
a aquisição de materiais previstos no PREGÃO 
PRESENCIAL PARA ARP, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, visando futuras e eventuais 
contratações de Sociedade Empresarial 
Especializada no fornecimento de 
(REFEIÇÕES/MARMITEX) para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
deste Município, conforme especificações, 
quantitativos e condições descritos no 
documento. PRAZO: A contar da data de sua 
assinatura até 31 de dezembro de 2017. 
Teixeira de Freitas, 01 de Março de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 



 

 
2 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, quarta-feira, 05 de abril de 2017, Nº 2697| Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002697c105042017 

EXTRATO DE CONTRATO 
CARTA CONVITE Nº 001/2017 SMS 

CONTRATO Nº 183/2017 
 
CARTA CONVITE Nº 001/2017 SMS. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADO: COMPRATES 
COMERCIAL FARMACEUTICA E 
HOSPITALAR LTDA, Contrato nº 183/2017 no 
valor de R$ 78.825,50 (setenta e oito mil 
oitocentos e vinte e cinco reais e cinquenta 
centavos). OBJETO: Constitui objeto do 
presente contrato a contratação de empresa 
especializada em fornecimento de material de 
consumo (medicamentos) para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
deste Município de Teixeira de Freitas, 
conforme especificações, quantitativos e 
condições descritos no documento. PRAZO: A 
contar da data de sua assinatura até 27 de Abril 
de 2017. Teixeira de Freitas, 27 de Março de 
2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CARTA CONVITE Nº 002/2017 SMS 

CONTRATO Nº 184/2017 
 
CARTA CONVITE Nº 002/2017 SMS. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADO: ODONTO TALITA 
LTDA ME, Contrato nº 184/2017 no valor de R$ 
79.268,64 (setenta e nove mil duzentos e 
sessenta e oito reais e sessenta e quatro 
centavos). OBJETO: Constitui objeto do 
presente contrato a contratação de empresa 
especializada em fornecimento de material de 
consumo (materiais penso) para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
deste Município de Teixeira de Freitas, 
conforme especificações, quantitativos e 
condições descritos no documento. PRAZO: A 
contar da data de sua assinatura até 27 de Abril 
de 2017. Teixeira de Freitas, 27 de Março de 
2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 


